Domine Deus, Agnus Dei, (0, 8/2) - Filius Patris. (4) - Qui tollis peccata mundi, (5 a b) - miserere nobis. (9) - Qui tollis peccata mundi, (0) - suscipe (0) - deprecationem nostram. (2)

Qui sedes ad dexteram Patris, (8/2 var) - miserere nobis, (1) - quoniam tu solus sanctus, (10) - tu solus Dominus, (11 var) - tu solus altissimus, Jesu Christe (???) - cum Sancto Spiritu (0) - in gloria Dei Patris. Amen. (6, 7)

**Patrem omnipotentem**, (1 diminue) - factorem coeli et terrae, (0) - visibilium omnium et invisibilium. (2) - Et in unum Dominum Jesum Christum, (0) - Filium Dei unigenitum (0) - et ex Patre natum (0) - ante omnia saecula. (10 b) - Deum de Deo, (11) - lumen de lumine, (0) - Deum verum de Deo vero, (10 a var) - genitum non

technika prozrazuje zkušeného a zručného autora. Uměřené, ale jisté je rovněž používání hudební rétoriky.

Mše má tři části: *Kyrie eleison*, *Gloria* a *Credo*, chybí *Sanctus* a *Agnus Dei*.<sup>55</sup> Třídílná forma *Kyrie eleison* je použita i v *Gloria*, *Credo* je pětídílné, delší první a pátý díl rámuje tři drobnější střední díly s kontrastní sazbou. Druhý díl *Et incarnatus* má neimitační téměř akordickou sazbu, je to na tomto místě obvyklé *noéma* vyjadřující největší tajemství textu Vyznání víry. Třetí díl *Crucifixus* je pro tři vyšší hlasy, čtvrtý díl *Et resurrexit* pro čtyři nižší hlasy.

### Proimitovaná moteta

Mezi skladbami označenými v pramenech Turnovského jménem jsou i čtyři latinská a sedm českých motet. Kromě skladby *Jezu Kriste Vykupiteli*, která má však po stránce kompoziční techniky blíže k vícehlasým písním,<sup>56</sup> není žádné z nich dochováno kompletně. Od většiny se dochovaly pouze dva hlasy v rkp. *J*.

Více hlasů se dochovalo pouze od skladby *Vstalt' jest z mrtvých Kristus Pán* – čtyři hlasy v případě první verze (DTVb), tři hlasy v případě druhé (DAB). Určité partie skladby jsou shodné v obou variantách a dochovaný altový hlas druhé verze zčásti koresponduje

---

factum, (10) - consubstantialem Patri, (8) - per quem omnia facta sunt. (0) - Qui propter nos homines et propter nostram salutem (6) - descendit de coelis. (11 var)

Et incarnatus est de Spiritu Sancto (0) - ex Maria virgine (11) - et homo factus est. (9)

Crucifixus etiam pro nobis (0) - sub Pontio Pilato, (9 var ?) - passus et sepultus est. (11 var)

Et resurrexit tertia die (4) - secundum scripturas (9 var ?) - et ascendit in coelum, (5 a b) - sedet ad dexteram Patris. (8 var, 4 ?)

Et iterum venturus est cum gloria iudicare (8) - vivos et mortuos, (0) - cuius regni non erit finis. (2) - Et in Spiritum (0) - Sanctum Dominum (0, 3 b) - et vivificantem. (???) - Qui ex Patre Filioque procedit (3) - qui cum Patre et Filio (0) - simul adoratur et conglorificatur, (9 var, 0) - qui locutus est per prophetas. (0, 11) - Et unam sanctam catholicam et apostolicam ecclesiam, (0) - Confiteor unum baptisma in remissionem peccatorum (6) - et vitam venturi seculi. Amen. (6, 7)